[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.10.2012

 № 966
г. Кореновск
Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексное

развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 20 марта 2011 года № 41-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации                                  и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части                    вопросов территориального планирования», постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского                     городского поселения Кореновского района  на основе документов территориального планирования на 2013 год» (прилагается).

2. Финансово-экономическому отделу администрации                  Кореновского городского поселения Кореновского района (Киричко) обеспечить финансирование указанной программы в 2013 году и              предусмотреть в бюджете на 2013 год средства на финансирование ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования       на 2013 год».

3. Организационно-кадровому отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Колесова) официально обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Кореновского  городского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 11 ноября                 2011 года № 1002 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов
2

городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2011-2012 годы».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление  вступает в силу после его официального обнародования, но не ранее вступления в силу решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «О бюджете Кореновского городского поселения Кореновского района на 2013 год».

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

      Е.Н.Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского  района

от 10.10.2012  года  №  966

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год»

ПАСПОРТ  ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

 «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на 2013 год»

	Наименование программы

	Ведомственная целевая программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования на            2013 год» (далее — Программа)

	Основания для разработки Программы
	Градостроительный кодекс Российской Федерации

Градостроительный кодекс Краснодарского края

Стратегия социально-экономического развития Кореновского городского поселения Кореновского района  до 2020 года

	Заказчик программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Координатор программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Основной разработчик Программы
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, земельных и имущественных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района

	Цели и задачи Программы
	Разработка программ развития систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования, включая теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение,  электроснабжение, газоснабжение и систем сбора и утилизации бытовых отходов

	Срок реализации программы
	2013 год

	Исполнители мероприятий Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района

	Объемы и источники

финансирования

Программы
	Общий объем финансирования программы составляет:

2012 год  8473,0 тыс.рублей, в том числе средства краевого бюджета 8049,0 тыс.рублей, местного  424,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Решение стратегической цели - формирование эффективной системы пространственного развития и территориального планирования в Кореновском городском поселении Кореновского района

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Кореновского городского поселения Кореновского района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района

1. Обоснование необходимости разработки Программы

Негативное изменение экономических условий функционирования организаций коммунального комплекса, связанное с резким падением уровня доходов населения, не могло не отразиться на экономическом положении жилищно-коммунального хозяйства Кореновского городского поселения Кореновского района. Предприятия отрасли, не имея достаточных доходов от предоставленных жилищно-коммунальных услуг, не производили инвестиций в основные производственные фонды в объемах, необходимых не только для развития инфраструктуры, но и для ее поддержки.

2. Цели и основные задачи Программы

Реализация Программы позволит решить ряд проблем, основными из которых являются:

недостаточное развитие коммунальных систем для обеспечения возрастающих потребностей общества, в том числе связанных с новым строительством;

неравномерное распределение коммунальных мощностей, приводящее к неэффективному использованию ресурсов;

высокий уровень морального и физического износа объектов коммунальной инфраструктуры;

высокая аварийность объектов коммунальной инфраструктуры; большие потери энергетический ресурсов в процессе их доставки потребителю;

неэффективное использование природных ресурсов в виде потерь ресурсов при транспортировке, а также тепловой и электрической энергии в процессе производства и транспортировки до потребителей;

низкая эффективность системы управления в жилищно-коммунальном хозяйстве, преобладание административных методов хозяйствования над рыночными;

неудовлетворительное экологическое состояние источников питьевого водоснабжения.

Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры разрабатываются в соответствии с требованиями действующего законодательства с учетом основных положений Методических рекомендаций по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований, утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от                  6 мая 2011 года № 204.

Работы выполняются в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Методических рекомендаций по разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований и других ведомственных законодательных документов и нормативов.

Целью Программы является разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования, включая теплоснабжение, водоснабжение и водоотведение, электроснабжение, газоснабжение и утилизации бытовых отходов.

Задачами Программы являются:

проведение анализа существующего состояния систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района и определение перспектив развития;

обоснование и разработка схем систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района;

Программа направлена на решение стратегической цели - формирование эффективной системы пространственного развития и территориального планирования в Кореновском городском поселении Кореновского района.

Тактической задачей, на решение которой направлена Программа, является организация разработки документов территориального планирования Кореновского городского поселения Кореновского района во взаимной увязке с документацией федерального и муниципального уровней, содействие муниципальным образованиям Краснодарского края в разработке документов территориального планирования и иной градостроительной документации муниципального уровня.

6. Сроки реализации  Программы

Срок реализации программы 2013 год.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Объемы и источники финансирования Программы определяются Перечнем мероприятий Программы. Предполагаемая сумма финансирования мероприятий Программы  составляет 8473,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета 8049,0 тыс.рублей,  местного бюджета 424,0 тыс.рублей

5. Перечень программных мероприятий

Перечень мероприятий
Ведомственной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования

 на 2013 год»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	2013 год (тыс.руб.)

	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Кореновского городского поселения Кореновского района на основе документов территориального планирования
	8049,0
	424,0

	Всего:
	8473,0

Начальник отдела  жилищно-коммунального хозяйства,

благоустройства, земельных и имущественных

отношений администрации

Кореновского городского поселения

         А.Г.Солошенко